
 

  
                                     
                                     
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTA  OPŠTINSKOG VIJEĆA
 
 
 
 Na osnovu člana 25. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“, broj:07/08-prečišćen tekst) i člana 31. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“ broj: 06/23 - prečišćen tekst), 
Predsjedavajući Općinskog/Opštinskog vijeća 
Bosanski Petrovac, donosi: 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Kolegija Općinskog/Opštinskog 

vijeća 
 Bosanski Petrovac

 
Član 1. 

Imenuje se Kolegij Općinskog/Opštinskog vijeća 
Bosanski Petrovac u sastavu: 
1. Božo Latinović, predsjedavajući Općinskog
/Opštinskog vijeća Bosanski Petrovac,
2. Muhamed Dračić, zamjenik predsjedava
Općinskog/Opštinskog vijeća Bosanski 
Petrovac, 
 
 

Godina: 2025.                                                    
 Broj:  6 /25                                                                                              Bosanskom jeziku
                                                                      
Broj:18/23 

1 

  

                                                           

AKTA  OPŠTINSKOG VIJEĆA    

Na osnovu člana 25. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 

tekst) i člana 31. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 

prečišćen tekst), 
Predsjedavajući Općinskog/Opštinskog vijeća 

Općinskog/Opštinskog 

Bosanski Petrovac 

Imenuje se Kolegij Općinskog/Opštinskog vijeća 

Božo Latinović, predsjedavajući Općinskog 
/Opštinskog vijeća Bosanski Petrovac, 

Dračić, zamjenik predsjedava-jućeg 
Općinskog/Opštinskog vijeća Bosanski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.   Edin Didović, predsjednik Kluba vijećnika
Stranka demokratske akcije,
4. Biljana Mirković, predsjednik Kluba 
vijećnika- Savez nezavisnih socijaldemokrata  
5. Jasmin M. Mešić, predsjednik Kluba 
vijećnika- Koalicija za bolji Bosanski Petrovac
6.    Jasmin R. Mešić,  nezavisni vjećnik
7.    Mahmut Jukić, Općinski načelnik
8.  Adnan Družić, Stručni savjetnik OV
prava glasa 
 

Član 2.
U okviru svojih prava i dužnosti, 

 utvrđuje prijedlog plana rada 
Općinsko/Opštinskog vijeća  i radnih 
tijela Općinsko/Opštinskog vijeća,

  osigurava realizovanje prava i dužnosti 
vijećnika u obavljanju njihove funkcije i 
uloge,  

 osigurava saradnju sa klubovima 
vijećnika i između nj

  koordinira rad radnih tijela  
Općinsko/Opštinskog vijeća  i saradnju 

                                                    Datum:                                  Izdanje na 
Broj:  6 /25                                                                                              Bosanskom jeziku

                                          17.09.2025.god 

Edin Didović, predsjednik Kluba vijećnika- 
Stranka demokratske akcije, 

Biljana Mirković, predsjednik Kluba 
Savez nezavisnih socijaldemokrata   

Mešić, predsjednik Kluba 
Koalicija za bolji Bosanski Petrovac 

6.    Jasmin R. Mešić,  nezavisni vjećnik 
7.    Mahmut Jukić, Općinski načelnik 
8.  Adnan Družić, Stručni savjetnik OV- bez 

Član 2. 
U okviru svojih prava i dužnosti, Kolegij:  

utvrđuje prijedlog plana rada 
Općinsko/Opštinskog vijeća  i radnih 
tijela Općinsko/Opštinskog vijeća, 

osigurava realizovanje prava i dužnosti 
vijećnika u obavljanju njihove funkcije i 

osigurava saradnju sa klubovima 
vijećnika i između njih, 

koordinira rad radnih tijela  
Općinsko/Opštinskog vijeća  i saradnju 

Datum:                                  Izdanje na  
Broj:  6 /25                                                                                              Bosanskom jeziku 



2 
 

Općinsko/Opštinskog vijeća  i njenih 
radnih tijela, 

  osigurava saradnju Općinsko/Opštinskog 
vijeća  i opštinskih organa izvršne vlasti, 
prati izvršavanje zaključaka i odluka 
Općinskog/Opštinskog vijeća  i izvršenje 
programa Općinskog/Opštinskog vijeća, 

  rukovodi i koordinira aktivnostima u 
pripremi sjednica rukovodi i koordinira 
aktivnostima u pripremi dnevnog reda 
sjednica Općinskog/Opštinskog vijeća, 

 utvrđuje prijedlog dnevnog reda za 
sjednicu Općinsko/Opštinskog vijeća . 

Član 3. 
Kolegij radi u sjednicama. 
Sjednice Kolegija održavaju se po potrebi, a 
najmanje jedanput između dvije redovne 
sjednice OV. 
Sjednice Kolegija saziva i vodi predsjedavajući 
OV, a u slučaju njegove spriječenosti, njegov 
zamjenik. 
Sjednicama Kolegija, po pozivu 
predsjedavajućeg ili na vlastiti zahtjev, mogu 
prisustvovati i drugi vijećnici u OV, te 
predstavnici općinskih/opštinskih organa izvršne 
vlasti, a po potrebi i drugi. 

 
 

Član 4. 
Na sjednicama Kolegija vodi se skraćeni 
zapisnik. 
Zapisnik sa sjednica Kolegija redovno se 
dostavlja na uvid svim vijećnicima. 
Sekretar OV odgovoran je za vođenje zapisnika 
na sjednicama Kolegija. 
 

Član 5. 
Ovo Rješenje dostaviti na znanje svim 
vijećnicima Općinskog/Opštinskog vijeća. 
  

Član 6. 
Donošenjem ovog  Rješenja, Rješenje broj: 02/1-
04-413-1/25 od 05.03.2025. godine se stavlja 
van snage, isto stupa na snagu danom donošenja 

i ima se objaviti  u Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac. 
 Broj:02/1-04-413-4/25 
Datum: 15.07.2025. 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
I redovna sjednica                                                                    

 
 
 
 
Na osnovu člana 51. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju USK („Službeni glasnik 
USK broj 12/13, 3/16  i 15/20), člana 21. Zakona 
o lokalnoj samoupravi FBiH (Službene novine  
FBiH broj 49/06 i 51/09, 08/11) te člana 25. 
Statuta Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(Službeni glasnik Opštine/Općine Bosanski 
Petrovac broj 7/08, 8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na I redovnoj 
sjednici , održanoj dana 25.07.2025. godine 
donijelo je: 
 

 
O D L U K U 

o usvajanju Nacrta prostornog plana  
općine/opštine Bosanski Petrovac za period 

2013-2033. godina 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom se usvaja Nacrt prostornog 
plana općine/opštine Bosanski Petrovac za 
period 2013-2033. godine 
 

Član 2. 
 

Granice obuhvata  Nacrta  prostornog plana 
općine Bosanski Petrovac za period 2013-2033. 
godine, prikazane su u grafičkom prilogu ove 
Odluke. 

Član 3. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke obavezuje se 
Služba prostornog uređenje, katastar i imovinsko 
pravnih poslova, da provede javni uvid u 
dokument u trajanju od 60 dana i u tom vremenu 
odredi termine za održavanje javnih rasprava. 
 
 



3 
 

Član 4. 
Nosilac izrade prostornog plana  općine 
Bosanski Petrovac za period 2013-2033. godine, 
dat će svoje mišljenje na prijedloge i primjedbe 
sa javne rasprave, te će nosilac izrade izraditi 
konačan Prijedlog i dostaviti ga nosilac 
pripreme. Nosilac pripreme prostornog plana  
općine Bosanski Petrovac za period 2013-2033. 
godine,  utvrdit će prijedlog plana i podnijeti ga 
Općinskom vijeću na donošenje. 
 

Član 5. 
Planska dokumentacija, tekstualni i grafički 
prilozi nacrta prostornog plana općine/opštine 
Bosanski Petrovac za period 2013-2033. godine, 
čuvat će se u Službi za prostorno uređenje, 
katastar i imovinsko pravne poslove.  
 

Član 6. 
Zadužuje se Služba prostornog uređenja, katastra 
i imovinsko pravnih poslova da u roku od 7 dana 
općinskim vijećnicima dostavi u pisanoj formi 
sve projektne zadatke koji su upućivani 
nosiocima izrade Prostornog plana od strane 
organa uprave općine/opštine Bosanski Petrovac. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se  u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“. 
 
Broj:02/1-19-1515-3/25                                                                        
Datum:25.07.2025. 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 45. i 51. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju USK („Službeni glasnik 
USK broj 12/13, 3/16  i 15/20),  člana 13. 
Zakona o lokalnoj samoupravi FBiH (Službene 
novine  FBiH broj 49/06, 51/09 i 08/11), te člana 
25. Statuta Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(Službeni glasnik Opštine/Općine Bosanski 
Petrovac broj 7/08, 8/10, 5/16 i 2/19), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na I redovnoj 
sjednici , održanoj dana 25.07.2025. godine 
donijelo je: 

 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1. 
Usvaja se  Nacrt Odluke o provođenju 
prostornog plana općine/opštine Bosanski 
Petrovac za period 2013-2033. godine. 
                                     

Član 2. 
Ova Odluka je sastavni dio Nacrta prostornog 
plana općine/opštine Bosanski Petrovac za 
period 2013-2033. godine, koji se primjenjuje na 
cjelokupno područje općine/opštine Bosanski 
Petrovac, površine 763,96 km2 (76.396,60 ha).    
     

Član 3. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi korištenja, 
izgradnje, uređenja i zaštite prostora, kao i 
provođenja prostornog plana. 
 

Član 4. 
Planska dokumentacija,tekstualni i grafički dio 
prostornog plana  općine Bosanski Petrovac za 
period 2013-2033. godine čuvat će se u Službi za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko pravne 
poslove.  

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku 
općine/opštine Bosanski Petrovac. 
 
Broj:02/1-19-1516-3/25                                                                       
Datum:25.07.2025. 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
 
 
nastavak I  redovne sjednice OV  
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ Službeni 
glasnik Unsko sanskog kantona,” broj:8/11),  
člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac - prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac», broj:7/08), 
kao i člana  98. stav i člana 100. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća , («Službeni 
glasnik Općine/Opštine Bosanski Petrovac», 
broj: 6/23), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
nastavku 1. redovne sjednice, održane dana 
09.09.2025. godine, donijelo je 
 



4 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvoda iz Zapisnika 

 
Član 1. 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa  konstituirajuće 
sjednice i I., II. nastavka konstituirajuće 
sjednice, I., II., III., IV. Vanredne  i nastavka IV. 
Vanredne sjednice  Općinskog /Opštinskog 
vijeća.  

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti u Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac               
 
Broj: 02/1-45-1491-9/25                                         
Datum: 09.09.2025.godine 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 
 
 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“Službeni 
glasnik Unsko - sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 7/08 prečišćen -  tekst),  
člana 105. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac 
6/23  prečišćen -  tekst), Općinsko/Opštinsko 
vijeće na nastavku 1. redovne sjednice, održane 
dana 09.09.2025. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o realizaciji Odluka i 
Zaključaka sa prethodnih sjednica 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 
 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg dana od 
dana objave u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“.               
 
Broj: 02/1-45-1520- 2/25                                                                                
Datum: 09.09.2025. godine 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
 
 

 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona (“Službeni 
glasnik Unsko sanskog kantona,” broj:8/11), a u 
vezi sa članom 25. i 81. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac broj: 7/08 
prečišćen – tekst), na osnovu  člana 37. stav I 
alineja 2., člana 41. Statuta Mjesne zajednice 
Krnjeuša („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 4/13) kao i člana  105. 
Poslovnika o radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ broj: 6/23 prečišćen - tekst), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 1. 
redovne sjednice, održane dana 09.09.2025. 
godine, donosi: 
 
 

O D LU KU 
o prestanku mandata predsjednika i člana 
Savjeta Mjesne zajednice Krnjeuša, 
imenovanju novog predsjednika i zamjenika 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Krnjeuša i  imenovanju novog člana Savjeta 
sa zamjenske liste kandidata  
 

Član 1. 
Mladenu Santraču, predsjedniku i članu Savjeta 
Mjesne zajednice Krnjeuša, prestaje mandat 
predsjednika i člana Savjeta Mjesne zajednice 
Krnjeuša prije isteka mandata na koje je biran, 
zbog smrti. 
 

Član 2. 
Marici Vučković, dosadašnjem zamjeniku i 
članu Savjeta Mjesne zajednice Krnjeuša, 
dodjeljuje se mandat predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Krnjeuša, s obzirom na 
dobiveni broj glasova (16) po redosljedu u 
postupku provođenja izbora za članove savjeta 
Mjesne zajednice. 
 

Član 3. 
Draganu Kovačeviću, dodjeljuje se mandat 
zamjenika Predsjednika Savjeta Mjesne 
zajednice Krnjeuša s obzirom na dobiveni broj 
glasova (13) u postupku provođenja izbora za 
članove savjeta mjesne zajednice. 
 

Član 4. 
Saši Vučkoviću, dodjeljuje se mandat člana 
Savjeta Mjesne zajednice Krnjeuša sa zamjenske 



5 
 

liste kandidata sa najvećim brojem glasova 
dobijenim u postupku provođenja izbora za 
članove Savjeta Mjesne zajednice Krnjeuša (3 
glasa). 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, kao i na 
oglasnu ploču Mjesne zajednice Krnjeuša, a o 
izvršenju iste starat će se novoizabrani 
predsjednik Savjeta Mjesne zajednice Krnjeuša. 
 
Broj: 02/1-04-1513-3/25                                                                     
Datum: 09.09.2025. godine    
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ Službeni 
glasnik Unsko sanskog kantona,” broj:8/11), a u 
vezi sa članom 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj:7/08 
prečišćen - tekst), člana 105. Poslovnika o radu 
Općinskog/Opštinskog vijeća Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Opštine Bosanski Petrovac broj: 6/23), Općinsko 
vijeće na nastavku 1. redovne sjednice održane 
dana  09.09.2025. godine donosi: 
 

O   D   L   U   K   U 
o imenovanju povjerenika za Mjesnu 
zajednicu Bravsko i Mjesnu zajednicu 

Kapljuh Općine/Opštine Bosanski Petrovac  
 

Član 1. 
Za povjerenika Mjesne zajednice Bravsko 
imenuje se Nemanja Kecman, a za povjerenika 
Mjesne zajednice Kapljuh imenuje se Božo 
Latinović, sa mandatom do datuma izbora 
predsjednika Savjeta mjesnih zajednica putem 
izbora. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“. 

 
Broj: 02/1-1513-4/25 
Datum: 09.09.2025. godine                                                                                                                
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ Službeni 
glasnik Unsko sanskog kantona,” broj:8/11), 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac“ 
broj 7/08 ), te Odluke o izvršavanju Budžeta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac“ broj 3/25) , 
Općinsko vijeće na nastavku 1. redovne sjednice 
održane dana 09.09.2025. godine donosi : 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE ZA 

PREDSJEDNIKE/POVJERENIKE SAVJETA 
MJESNIH ZAJEDNICA SA PODRUČJA 

OPĆINE/OPŠTINE BOSANSKI PETROVAC 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade 
predsjednicima ili povjerenicima savjeta mjesnih 
zajednica za rad mjesnih zajednica koja se 
isplaćuju iz Budžeta Općine Bosanski Petrovac. 
 

Član 2. 
Predsjedniku savjeta mjesnih zajednica ili 
povjerenicima u mjesnim zajednicama za vršenje 
funkcije  pripada pravo na naknadu u neto 
iznosu sukladno ovoj Odluci. 
Obračun i isplata naknada vršit će se mjesečno 
na račun predsjednika ili povjerenika  savjeta 
mjesne zajednice. 
Predsjednici ili povjerenici mjesnih zajednica 
dužni su Službi za finansije, budžet i 
računovodstvo dostaviti  broj validnog tekućeg 
računa na koji će se vršiti uplata. 
 

Član 3. 
Predsjednicima ili povjerenicima savjeta mjesne 
zajednice za vršenje funkcije, počev od mjeseca 
septembra 2025. godine isplaćivati će se 
mjesečna neto naknada u sljedećim iznosima:    



6 
 

R.B Mjesna zajednica Ukupan 
iznos neto 
naknade  

1. Bjelaj- 
Predsjednik/povjerenik 
   

  600 KM 

2. Bravsko – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

3. Vođenica – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

4. Smoljana – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

5. Kapljuh – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

6. Suvaja –
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

7. Vrtoče – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

8. Kolunić – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

9. Grad I – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

10. Krnjeuša – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM  

11. Bukovača – 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

12. Rašinovac  - 
Predsjednik/povjerenik 

  600 KM 

13. Grad I I – 
Predsjednik/povjerenik  

  600 KM 

 
Član 4. 

Zadužuju se predsjednici Savjeta Mjesnih 
zajednica da tromjesečno dostavljaju zapisnik o 
radu Savjeta mjesne zajednice  sa potpisom svih 
članova savjeta ili potpisom većine članova 
Savjeta, te da isti dostave načelniku općine radi 
daljeg postupanja. 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac.  
Broj: 02-04-1513-5/25    
Datum: 09.09.2025. godine 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
 
 
Na osnovu člana 12. stav (3) tačka nj) Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik USK-a“ broj 8/11) i  člana 
25. Statuta Općine Bosanski Petrovac (Službeni 
glasnik Općine broj: 07/08) a u skladu sa 
Mišljenjem Ustavnog suda broj U-6/25 od 
09.04.2025. godine, Općinsko vijeće općine 
Bosanski Petrovac, na nastanku 1. redovne 
sjednice održane dana 09.09.2025. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o  

komunalnim taksama i tarifi komunalnih 
taksa 

 
Član 1. 

(1) U članu 3. Odluke o komunalnim taksama 
(''Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac, 
broj: 9/19- prečišćen tekst, 1/20, 9/21, 2/23) 
u daljem tekstu: Odluka, tačka 1. koja glasi 
„za svaku istaknu firmu, oznaku, obilježje ili 
natpis na poslovnim i drugim prostorijama, 
objektima i mjestima kojim se označava da 
određena pravna ili fizička osoba 
obavlja određenu djelatnost ili zanimanje“,  
se briše.  

(2) Dosadašnje tačke 2., 3., 4., 5., 6., 7., 7a., 7b., 
7c. , 8., 9., 10., 11. i 12.  postaju tačke 1., 2., 
3., 4., 5., 6., 6a., 6b., 6c. , 7., 8., 9., 10. i 11. 

 
Član 2. 

(1) U članu 4.  tačka 1. Odluke koja glasi „Pod 
istaknutom firmom podrazumijeva se ime 
pod kojim pravno ili fizičko lice posluje“, se 
briše. 

(2) Dosadašnje tačke 2., 3., 4., 5., 6., 7. , 8., 9., 
10., 11., 12., 13.  i 14.  postaju tačke 1., 2., 
3., 4., 5., 6., 7. , 8., 9., 10., 11., 12. i 13. 
 

Član 3. 
U članu 6.  stav (2) i (3)  Odluke mijenja se i 
glasi: 
„2) Komunalne takse iz člana 3. tačka „ 6.a i 
6.b.“   razrezuje i naplaćuje Poreska uprava 
„ispostava Bosanski Petrovac“ , a ostale 
komunalne takse nadležan općinski organ. 



7 
 

„3) Plaćanje komunalnih taksi iz člana 3. tačka 
1, 2, 3, 4, 5, „6.c“, 7,8, 9, 10 i 11“ vrši se na 
račun Općine.“ 

Član 4. 
U članu 15.    Odluke stav (4)  mijenja se i glasi:  
„4)Taksa iz člana 3. tačka 2., 5., „6c“. i 7. ove 
Odluke plaća se kod nadležnog organa 
unaprijed prije izdavanja rješenja“ 
 

Član 5. 
U članu 16.   Odluke stav (1) i (2)  mijenja se i 
glasi:  
„1) „Taksene prijave moraju biti potpune i 
podnesene u roku. Porezna uprava ima 
ovlaštenje da podnese prijavu za plaćanje takse 
iz slučajeva iz člana 3. tačka 6a., 6b.. ove 
Odluke u ime taksenog obveznika, ako obveznik 
takse nije podnio prijavu u roku od 15 dana od 
roka utvrđenog članom 11. ove Odluke. 
„2) Nadležni općinski organ uprave će po 
službenoj dužnosti rješenjem utvrditi obavezu 
plaćanja takse ako obveznik takse iz člana 3. 
tačka 1., 2., 3., 4., 5. , 6. c., 7., 8., 9., 10. i 11. 
nije podnio  prijavu u roku od 30 dana od roka 
utvrđenog članom 11. ove Odluke, nadležni 
općinski organ  uprave će rješenjem 
utvrditi obavezu plaćanja takse. 
 

Član 6. 
U Odluci u Tarifi komunalnih taksa koje se 
plaćaju na području Općine Bosanski Petrovac  
„Tarifni broj 1. za svaku istaknutu firmu, 
oznaku, obilježje ili natpis na poslovnim i 
drugim prostorijama, objektima i slično, kojim 
se označava da određena pravna i fizička osoba 
obavlja registrovanu djelatnost ili zanimanje 
plaća se godišnja taksa“, se briše. 
Dosadašnji tarifni brojevi 2., 2a,  3., 4., 5., 6., 7., 
8., 9., 10., postaju tarifni brojevi 1., 2., 2a,  3., 4., 
5., 6., 7., 8. i 9. 

Član 7. 
Obavezuje se Komisija za statut i propise da 
utvrdi prečišćeni tekst Odluke o komunalnim 
taksama i tarifi komunalnih taksi. 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“. 
Broj: 02/1-11-1511-3/25 
Datum:09.09.2025. godine 
Predsjedavajući Opštinskog vijeća 
Božo Latinović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
AKTA OPĆINSKOG/OPŠTINSKOG 

NAČELNIKA 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2025. godinu, 
stavka – Tekući transfer Vijeće mladih Bosanski 
Petrovac, a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava Vijeću mladih Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava „Vijeću 

mladih Bosanski Petrovac“ 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od od 3.000,00 KM (slovima: tri 
hiljade) KM Vijeću mladih Bosanski Petrovac. 

        II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transfer 
Vijeće mladih Bosanski Petrovac, ekonomski 
kod 614324, uplatom na račun broj: 
1414775320021478 otvoren kod BBI banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo. 
Korisnik će sredstva upotrebiti na način 
definisan stavom I  ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik Vijeća mladih Bosanski Petrovac se 
obratio ovom organu zahtjevom za doznačavanje 
financijskih sredstava u svrhu  realizacije 
aktivnosti Vijeća mladih Bosanski Petrovac. Na 

osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-1448-2/25 
Datum: 09.07.2025. godine  
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
 
 
Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 107. stav 
1. tačka 3, člana 112. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“,broj: 35/05) i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08 
prečiščen - tekst), te na osnovu računa broj: 
011/III/25 od 03.07.2025. godine, dostavljen od 
strane Saveza Općina i gradova Federacije 
Bosne i Hercegovine, Općinski načelnik Općine 
Bosanski Petovac d o n o s i : 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava Savezu općina i 

gradova Federacije Bosne i Hercegovine  
 
I 

Iz sredstava Budžeta Općine Bosanski Petrovac 
za 2025. godinu - ekonomski kod 613991 - 

ostale nespomenute usluge i dadžbine, 
odobrava se isplata novčanih sredstava u visini od 
750,00 
(sedamstotinaipedesetkonvertibilnihmaraka) 
Savezu općina i gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine, na ime članskog doprinosa – 
kategorija III za III kvartal 2025. godine, po 
računu broj 011/III/25 od 03.07.2025. godine,  
koji se nalazi u prilogu ove Odluke. 
 

II 
Sredstva iz tačke I. ove Odluke uplatiti na 
depozitni račun Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine.  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo. 
 



9 
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
 
Broj: 01-11-512-4/25 
Datum: 09.07.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“ broj 7/08), Odluke o izvršenju 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“ broj:3/25), Odluke o dodjeli 
novčanih podrški za školovanje studentima: 
02/1-3-34-324-3/21 od 04.03.2021. godine i 
Javnog konkursa za dodjelu novčanih podrški 
za školovanje studentima za akademsku 
2024/2025. godinu: 01-34-848-1/25 od 
06.05.2025. godine,  Načelnik općine donosi: 
 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se isplata novčanih podrški 
za školovanje studentima pojedinačno 
u neto iznosu od 500,00 KM, onima 
koji su se prijavili i ispunili kriterije 
na Javnom konkursu za dodjelu 
novčanih podrški za školovanje 
studentima za akademsku 2024/2025. 
godinu  

2. Sredstva iz tačke 1. ove Odluke 
isplatiti sa koda broj: 614234 
«Stipendije, novčane podrške 
studentima» na račune krajnjih 
korisnika, kako slijedi: 

 
 
R.
B. 

Ime i prezime 

1. Elmina Tešnjak 
2. Ajla Balić 
3. Sara Petković 
4. Aleksandra Dukić 
5. Jelena Banjac 
6. Helena Miščević 
7. Džejlana Bolić 
8. Milica Mirković 
9. Sandi Hajder 
10. Hazim Jašarević 

11. Amina Mešinović 
12. Nemanja Kecman 
13. Elma Hrkić 
14. Adna Mešić 
15. Sumea Jaganjac 
16. Irma Redžić 
17. Lamija Spahić 
18. Aida Hrkić 
19. Muris Terzić 
20. Hana Kartal 
21. Ajna Linić 
22. Benjamina Hidić 
23. Amina Salihagić 
24. Amra Zulić 
25. Selmir Šundrić 
26. Emina Ferizović 
27. Ajdin Bolić 
28. Dajana Kecman 
29. Ajna Jaganjac 
30. Andrea Kovačević 
31. Medina Arnautović 
32. Nejla Kartal 
33. Anesa Hadžić 
34. Adnan Didović 
35. Tamara Smiljanić 
36. Jahja Hromadžić 
37. Irma Kamarić 
38. Ivana Atlagić 
39. Amina Arnautović 
40. Elma Mević 
41. Amina Spahić 

42. Elnisa Sipić 
43. Anisa Sipić 
44. Asmira Bajrić 
45. Emina Redžić 
46. Lejla Redžić 
47. Zerina Redžić 
48. Merjem Suljić 
49. Teodora Boci 
50. Nemanja Trnjaković 
51. Sergej Radošević 
52. Bobana Velaga Lipić 
53. Edis Gutlić 
54. Adan Zukančić 
55. Ena Hadžić 
56. Ema Hadžić 
57. Adna Arnautović 
58. Sunita Špica 
59. Ajdin Balić 
60. Melisa Hodžić 
61. Aldin Terzić 



10 
 

62. Ajša Kartal 
63. Hana Zajkić 
64. Faja Tiganj 
65. Hanna Kartal 
 

3. Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
Služba za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove OV i 
zajedničke poslove i Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.  

4. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“    

 
Obrazloženje: 

 
Odluke o dodjeli novčanih podrški za 
školovanje studentima: 02/1-3-34-324-3/21 
od 04.03.2021. godine i budžetom općine 
Bosanski Petrovac utvrđeni su kriterij i 
osigurana sredstva za isplatu novčanih 
podrški studentima.   
Općina Bosanski Petrovac raspisala je javni 
konkursa za dodjelu novčanih podrški za 
školovanje studentima za akademsku 
2024/2025. godinu Uslovi i dokumentacija sa 
rokom dostavljanja objavljeni su u Javnom 
konkursu koji je objavljen na službenoj WEB 
stranici općine Bosanski Petrovac. 
Komisija je provela postupak ocjenjivanja 
krajnih korisnika sa potrebnom 
dokumentacijom i istu blagovremeno 
dostavila Općinskom načelniku na 
postupanje.  
Komisija je rukovodiocu ugovornog organa 
dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni prijava, 
te predložila općinskom načelniku da donese 
Odluku o isplati putem nadležne Službe. 
U postupku ocjene provedenog postupka, 
rukovodilac ugovornog organa nije našao 
nepravilnosti niti propuste u radu koji bi 
eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuka Komisije. Sa svim korisnicima 
novčane podrške potpisan je ugovor 
24.06.2025. godine.  
Iz naprijed  navedenih razloga, odlučeno je 

kao u dispozitivu ove Odluke. 
Broj: 01-34-848-133 /25  
Datum: 11.07.2025.godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
Na osnovu člana 57. Zakona o zaštiti ličnih 
podataka („Sl glasnik BiH“broj: 12/25),  člana 
13. Zakona o principima lokalne samouprave 
FBiH („Sl.novine F BiH“, br: 49/06 i 51/09) i 
člana 43. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski Petrovac“ 
broj 7/08) a u cilju povećanja sigurnosti djece i 
imovine na javnim površinama, Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o uspostavi video nadzora na dječijem 

igralištu 
 

Član 1. 
Ovom odlukom uspostavlja se sistem video 
nadzora na dječijem igralištu koje se nalazi na 
lokaciji u ulici Skendera Kulenovića, radi 
povećanja sigurnosti korisnika igrališta, 
sprečavanja vandalizma i zaštite javne imovine. 
 

Član 2. 
Video nadzor se uspostavlja u skladu sa važećim 
zakonima o zaštiti ličnih podataka i privatnosti, 
te će se preduzeti sve mjere kako bi se spriječila 
neovlaštena upotreba i pristup snimcima. 
 

Član 3. 
Obavijest o postojanju video nadzora biće jasno 
istaknuta na vildjivom mjestu pri ulazu u 
igralište. 

Član 4. 
Nadzor nad sistemom video nadzora vršit će 
Općina Bosanski Petrovac koja je zadužena za 
upravljanje sistemom, čuvanje i eventualno 
dostavljanje snimaka u skladu sa zakonom. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac”. 
Broj: 01-19-1470-1/25               
Datum: 14.07.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 



11 
 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko  -sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025 – u godinu, stavka – 
Subvencija komunalnom preduzeću  („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), a 
u vezi sa zahtjevom broj: 242/2025 od 
10.07.2025. godine, za isplatu novčanih 
sredstava „Komunalno“ d.o.o. Bosanski 
Petrovac za plaćanje električne energije za 
pumpanje vode iz Sanice, Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava „Komunalno“ 

d.o.o. Bosanski Petrovac 
 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 5000,00 KM (slovima: 
pethiljadakonvertibilnihmaraka) „Komunalno“ 
d.o.o. Bosanski Petrovac. 
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Subvencija 
komunalnom preduzeću“, ekonomski kod 
614411, uplatom na transakcijski račun broj: 
1990450002075170 otvoren kod Sparkase bank 
d.d. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
„Komunalno“ d.o.o. Bosanski Petrovac se dana 
14.07.2025. godine obratilo ovom organu sa 
zahtjevom broj: 242/2025 za novčanu pomoć za 

plaćanje električne energije za pumpanje vode iz 
Sanice. Na osnovu svega navedenog, odlučeno 
je kao u dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-21-1471-2/25 
Datum: 16.07.2025. godine  

Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
Na osnovu člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 prečišćen - tekst), člana 11. 
Programa o utrošku sredstava za neprofitna 
udruženja predviđenih Budžetom općine za 
2025. godinu broj 01-11-1025-1/25 od 
13.05.2025. godine, na osnovu Javnog poziva za 
dodjelu sredstava neprofitnim organizacijama za 
organizaciju manifestacija  broj: 01-11-1237-
11/25 od 14.07.2025. godine i Zapisnika 
Komisije za izbor korisnika broj 01-11-1237-
15/25 od 17.07.2025. godine Općinski načelnik 
donosi: 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju konačne  rang liste 

korisnika sredstava po Javnom pozivu 
za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju 

manifestacija 
 

Član 1. 
( Predmet Odluke) 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se konačna rang lista 
korisnika sredstava iz Budžeta Općine Bosanski 
Petrovac sa koda 614324 – tekući transfer 
neprofitnim organizacijama za 2025. godinu.        

 
Član 2. 

( Raspodjela sredstava) 
 

Konačna lista podnosioca projektnih 
prijedloga – korisnika sredstava koji 
ispunjavaju uslove iz Javnog poziva, kako 
slijedi: 
 



12 
 

R
 
b 

Naziv 
organi
zacije 

Nazi
v 
proj
ekta 

Iznos 
financi
ranja 

1
. 

UG 
„RURAL
NI 
RAZVOJ“ 
 

PRKO
ŠKI 
VIŠEB
OJ 

2.000,00 
KM 

2
. 

UG 
„RURAL
NI 
RAZVOJ“ 

FESTI
VAL 
GRME
ČKE 
KOBA
SICE 

2.000,00 
KM 

3
. 

UG 
 
„GRMEČ
“ 

DANI 
BASE 
I 
KRO
MPIR
A 

2.000,00 
KM 

 
Član 3. 

( Pojedinačna Odluka) 
 

Za odabrane korisnike sredstva iz člana 2. 
Ove Odluke donijet će se posebna Odluka 
o isplati sredstava kojom će se propisati 
prava i obaveze i odgovornosti kao i ostali 
elementi utvrđeni Javnim pozivom broj: 
01-11-1237-11/25 od 14.07.2025. godine. 

 
Član 4. 

( Realiziranje) 
 

Za realiziranje ove Odluke zadužuje se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo 
i Služba za obrt, razvoj, poduzetništvo i 
poljoprivredu Općine Bosanski Petrovac. 

 
Član 5. 

( Stupanje na snagu) 
Ova Odluka je konačna i  stupa na snagu 
danom donošenja i ima se objaviti u 
Službenom glasniku, oglasnoj ploči i web 
stranici Općine Bosanski Petrovac.   
       
Broj: 01-11-1237-16/25 
Datum: 17.07.2025. godine   
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 

 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekući transferi neprofitnim organizacijama u 
2025. godini  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/24), na osnovu 
Javnog poziva za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija za 
2025. godinu broj: 01-11-1237-11/25 od 
14.07.2025. godine, te na osnovu Odluke o 
utvrđivanju konačne liste korisnika sredstava po 
Javnom pozivu za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija  
broj: 01-11-1237-16/25 od 17.07.2025. godine,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava UG „Ruralni 

razvoj“ 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM UG 
„Ruralni razvoj“, naziv projekta Prkoški višeboj. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama, ekonomski kod 
614324, uplatom na račun broj: 
5540040030004653 otvoren kod Naša Banka 
a.d. Banjaluka. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu . 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e n je 
Na osnovu člana 2. i 3. Odluke o utvrđivanju 
konačne liste korisnika sredstava po Javnom 
pozivu za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija 



13 
 

broj: 01-11-1237-11/25 od 14.07.2025. godine.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-11-1237-17/25 
Datum: 18.07.2025. godine   

Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen -tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekuća rezerva -  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), a u vezi sa 
zahtjevom za sponzorstvo „ 15 - te međunarodne 
naučne konferencije o proizvodnom inženjerstvu 
RIM – 2025“, Općinski načelnik Općine 
Bosanski Petrovac donosi:  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 500,00 KM (slovima: pet 
stotina konvertibilnih maraka) „Univerzitetu u 
Bihaću – Tehnički fakultet Bihać. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 600000, uplatom na žiro račun 
broj: 3380002210005877, otvoren kod Unicredit 
banke, budzetska organizacija Univerzitet u 
Bihaću ( za Tehnički fakultet). 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

 
IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
„Univerzitet  u Bihaću – Tehnički fakultet 
Bihać, se obratio sa zahtjevom za sponzorstvo 
15 -te Međunarodne naučne konferencije o 
proizvodnom inženjerstvu– RIM 2025 u 
organizaciji Tehničkog fakulteta u Bihaću. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-35-1533-2/25 
Datum: 22.07.2025. godine  
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
 

Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj: 2/98, 48/99 i 61/22, postupajući po službenoj 
dužnosti, Općinski načelnik Općine Bosanski 
Petrovac donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o ispravci greške u Odluci broj: 01-35-1533-2/25 

od 22.07.2025. godine 
 

Član 1. 
Ispravlja se greška u Odluci broj: 01-35-1533-2/25 
od 22.07.2025. godine, na način da se u članu 2. 
Odluke iza broja računa dodaje: „ budžetska 
organizacija Univerzitet u Bihaću ( za Tehnički 
fakultet): 1805001, vrsta prihoda: 722653, poziv na 
broj: 1250300000, općina: 003, svrha uplate: 
sponzorstvo za konferenciju „ RIM 2025“, ID broj 
4263100670009“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Odlukom Općinskog načelnika broj: 01-35-1533-
2/25 od 22.07.2025. godine odobrena je isplata 
novčanih sredstava iz Budzeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2025. godinu u iznosu od 500 KM.U 
Odluci je naveden broj žiro računa, s tim da je u 



14 
 

instrukcijam za plaćanje naveden i ostatak podataka 
potrebnih za uplatu, koji su dodani ovom ispravkoma 
a u skladu s  odredbama člana 217. Zakona o 
upravnom postupku („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“ broj: 2/98, 48/99 i 61/22)  te je 
donesen ovaj Zaključak. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Zaključka 
može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 15 
(petnaest) dana od dana prijema istog. Žalba se ulaže 
putem ovog organa, dostavom na pisarnici 
Općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac, 
slanjem poštom – preporučeno. 
Broj: 01-35-1533-3/25 
Dana: 28.07.2025. godine 

Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Transfer za sport – NK Mladost („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), a 
u vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava NK 
„Mladost 1938“ Bosanski Petrovac broj: 
48/2025 od 21.07.2025. godine (III KVARTAL), 
Općinski načelnik Općine Bosanski Petrovac 
donosi: 
 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava NK 
„Mladost 1938“ Bosanski Petrovac  

 (III KVARTAL) 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 6.750,00 KM (slovima: 
šesthiljadasedamstotinapedeset) KM NK 
„Mladost 1938“ Bosanski Petrovac (III 
KVARTAL). 

          II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Transfer za sport – 
NK Mladost“, ekonomski kod 614122, uplatom 
na račun broj: 1414775320008868 otvoren kod 
BBI banke. 

 III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 

    IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e n je 
NK „Mladost 1938“ Bosanski Petrovac se 
obratio ovom organu sa zahtjevom broj: 48/2025 
od 21.07.2025. godine za finansijsku pomoć za 
potrebe takmičenja i održavanja terena 
omladinskih i seniorskih selekcija, te drugih 
troškova. 
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-647-6/25 
Datum: 29.07.2025. godine  
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 
 
 
 
 
Na osnovu člana 7. Zakona o porezu na promet 
nekretnina ( « Sl. novine USK-a br.6/04, 18/04 i 
13/21), člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi 
Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11) i člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“ 
broj: 7/08) a u skladu sa Pravilnikom o načinu 
formiranja i utvrđivanju visine naknade za rad 
radnih tijela/komisija osnovanih od strane 
načelnika Općine Bosanski Petrovac („Službeni 



15 
 

glasnik Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, br. 
9/21), Općinski načelnik donosi:  

R J E Š E NJ E 
o imenovanju  stručne komisije za procjenu 

prometne vrijednosti nekretnina 
 

I  
Ovim Rješenjem imenuje se stručna Komisija za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina na 
području općine Bosanski Petrovac u sljedećem 
sastavu: 
1. Dragana Vidić, poljoprivredne struke, 
predsjednik, zamjenik Zdravko Radošević  
2. Merima Kahrić, građevinske struke, član  
3. Sanela Bolić, ekonomske struke, član 
4. Mersudin Hozanović, geodetske struke, 
član  

II 
Komisija za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina broji četiri člana i jednog zamjenika. 
 

III 
Komisija obavlja procjenu nekretnina na 
području općine Bosanski Petrovac u 
postupku razreza poreza na promet 
nepokretnosti koji provodi nadležna 
porezna uprava, u skladu sa Zakona o 
porezu na promet nekretnina ( « Sl. novine 
USK-a br.6/04, 18/04 i 13/21). Komisija 
može obavljati poslove procjene 
nekretnina i u drugim slučajevima kada je 
zakonskim propisima određeno. 
 

IV 
Svoje Odluke Komisija će donositi u formi 
zapisnika o procjeni nekretnina, većinom 
glasova a Zapisnik o izvršenoj procjeni 
nekretnina Komisija je dužna dostaviti 
nadležnoj poreznoj upravi na dalje 
postupanje. 

V 
Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za 
svaku izvršenu procjenu nekretnina nakon 
podnošenja izvještaja o svome radu Općinskom 
načelniku, u skladu sa Pravilnikom o načinu 
formiranja i utvrđivanju visine naknade za rad 

radnih tijela/komisija osnovanih od strane 
načelnika Općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, br. 
9/21) 

VI 
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaju važiti  
rješenja broj : 01-27-1864-1/21 od 01.11.2021. 
godine  i rješenje o izmjeni rješenja broj : 01-27-
253-1/24 od 01.02.2024. godine. 
 

VII 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac a  primjenjivat će se dok ne 
bude stavljeno van snage ili zamijenjeno drugim 
rješenjem. 
 
Broj: 01-27-1590-1/25 

  Datum: 04.08.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08 
prečišćen - tekst), Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2025. godinu, stavka – Tekuća rezerva 
-  („Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 3/25), a u vezi sa izvještajem o namjenskom 
utrošku sredstava odobrenih Sportskom savezu u 
Bosni i Hercegovini broj: 129-25 od 18.08.2025. 
godine, Općinski načelnik općine Bosanski 
Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava 
dodijeljenih Sportskom savezu u Bosni i 

Hercegovini 
 

                                     I 
Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava dodjeljenih 
Sportskom savezu u Bosni i Hercegovini broj: 
129-25 od 18.08.2025. godine. 
 



16 
 

    II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su na 
osnovu Odluke broj: 01-11-37-3/25 od 02.04.2025. 
godine u iznosu od 1.100,00 KM. 
 

     III 
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni 
dio ove Odluke.   
                               

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu Odluke broj: 01-11-37-3/25 od 
02.04.2025. godine u iznosu od 1.100,00 KM 
odobrena su sredstva Sportskom savezu u Bosni i 
Hercegovini u svrhu podržavanja manifestacije 80. 
Izbor sportiste godine u BiH.  
Sportski savez u Bosni i Hercegovini je dana 
21.08.2025. godine podnijeo izvještaj o 
doznačenim sredstvima. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-37-5/25 
Datum: 21.08.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 184.stav 1. tačka 2. Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara  
od prirodnih i drugih nesreća (Sl. novine 
Federacije BiH broj:39/03, 22/06 i 43/10),a u 
vezi sa članom 29. Stav1 tačka1.Pravilnika o 
načinu rada i funkcionisanja  štabova i 
povjerenika civilne zaštite (Službene novine F 
BiH broj:77/06 i 5/07), Odluke o uslovima i 
načInu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu i spašavanje od 
prirodnih i drugih nesreća (Sl. novine F BiH 
broj: 46/05,04/12 i 80/13), Odluke o usvajanju 
godišnjeg plana utroška sredstava zaštite i 
spašavanja broj:01-40-374-4/25od 26.02.2025 
godine, Općinski štab civilne zaštite  općine 
Bosanski Petrovac na svojoj redovnoj sjednici 
održanoj                   2025 godine, donosi: 
 

 
O D L U K U 

o korištenju sredstava posebne naknade za 
učešće u pozivu za dodjelu podrške  

općinama koji je objavila FUCZ  
 

I 
Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava u 
visini od 27.000,00KM  u svrhu korištenja 
sredstava za nabavku vatrogasnog vozila-pick up 
za potrebe odelenja za zaštitu od požara. 
 

II 
Sredstva za nabavku vozila  iz tačke I ove 
Odluke osigurane su  na namjenskom podračunu 
u budžetu općine Bosanski Petrovac(tekući- 
akumulirani priliv) broj:141-477-53200103-23. 

 
III 

O realizaciji ove odluke starat će se Služba za 
financije, budžet i računovodstvo kao i služba za 
Civilnu zaštitu i vatrogastvo. 
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom Glasniku općine 
Bosanski Petrovac. 
 
Broj:01-40- 374-6 /25 
Datum: 22.08.2025. godine 
Komadant Općinskog štaba CZ 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko  -sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025 – u godinu, stavka – 
Tekuća rezerva -  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), a u vezi sa 
zahtjevom za sponzorstvo Obrtničke komore 
Unsko - sanskog kantona u svrhu organizacije 
manifestacije Dana obrtnika USK broj: 69-06/25 
od 24.07.2025. godine, Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac d o n o s i: 
 



17 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava Obrtničkoj 

komori Unsko – sanskog kantona 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 300  KM (slovima: tristotine) 
KM Obrtničkoj komori Unsko – sanskog 
kantona. 

       II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 600000, uplatom na transakcijski 
račun broj: 1020220000054332 otvoren kod 
Union banke Bihać. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e n je 
Obrtnička komora Unsko – sanskog kantona se 
obratila sa zahtjevom za sponzorstvo broj: 69-
06/25 od 24.07.2025. godine u svrhu finansijske 
podrške za organizaciju svečanosti povodom 
Dana obrtnika USK koja će se održati dana 
15.09.2025. godine.  Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-17-1564-2/25 
Datum: 25.08.2025. godine  
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 

glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekući transferi vjerskim zajednicama, za rad i 
sufinansiranje realizacije projekata SPC  
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 3/25), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava Srpske pravoslavne eparhije bihaćko-
petrovačka– Srpske pravoslavne crkvene opštine 
Smoljana broj: 36/25 od 21.08.2025. godine,  
Općinski načelnik Općine Bosanski Petrovac 
donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava Srpskoj 

Pravoslavnoj Crkvenoj Opštini 
Smoljana 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: 
trihiljade) KM Srpskoj pravoslavnoj eparhiji 
bihaćko-petrovačka – Srpska pravoslavna 
crkvena opština Smoljana. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 554-004-
00300058-17 otvoren kod Naša banka a.d. 
Bijeljina. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 



18 
 

O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko-petrovačka – 
Srpska pravoslavna crkvena opština Smoljana se 
obratila ovom organu zahtjevom za dodijelu 
novčanih sredstava za nabavku peleta za potrebe 
grijanja parohijskog doma i za građevinske radove na 
parohijskom domu u Bosanskom Petrovcu. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 

Broj: 01-11-1684-2/25 
Datum: 26.08.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko  -sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025 – u godinu, stavka – 
Tekuća rezerva -  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), a u vezi sa 
zahtjevom za donaciju Akademiji nogometa 
Jedinstvo Bihać od 25.08.2025. godine, Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava Akademiji 

nogometa Jedinstvo Bihać 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 500  KM (slovima: 
petstotina) KM Akademiji nogometa Jedinstvo 
Bihać. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 600000, uplatom na transakcijski 
račun broj: 1340011130082280 otvoren kod 
ASA Banka d.d. Sarajevo 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e n je 
Akademija nogometa Jedinstvo Bihać se obratilo 
ovom organu sa zahtjevom za donaciju od 
25.08.2025. godine za nabavku sportske opreme 
za polaznike akademije. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
 
Broj: 01-11-1686-2/25 
Datum: 26.08.2025. godine  
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko - sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekući transferi vjerskim zajednicama, za rad i 
sufinansiranje realizacije projekata SPC  
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 3/25), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava Srpske pravoslavne eparhije bihaćko-
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
Opština Kolunić broj: 15/25 od 27.08.2025. 
godine,  Općinski načelnik Općine Bosanski 
Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava Srpskoj 

Pravoslavnoj Crkvenoj Opštini Kolunić 



19 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od od 3.000,00 KM (slovima: 
trihiljade) KM Srpskoj pravoslavnoj eparhiji 
bihaćko-petrovačka – Srpska pravoslavna 
crkvena opština Kolunić. 

      II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 555-
60000683577-52 otvoren kod „Nova Banka“ 
a.d. Banja Luka. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
 

O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko - 
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
opština Kolunić se obratila ovom organu 
zahtjevom za dodijelu novčanih sredstava za 
nastavak izgradnje crkvenoparohijskog doma 
Petar Mirković u Koluniću. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-1709-2/25 
Datum: 27.08.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta općine 

Bosanski Petrovac za 2024. godinu, stavka – 
„Tekući transferi vjerskim zajednicama za rad i 
sufinansiranje realizacije projekata SPC“, 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 3/24), a u vezi sa izvještajem Sekretara 
Crkvene Opštine Kolunić broj: 14/25 od 
27.08.2025. godine, Općinski načelnik Općine 
Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava 

dodijeljenih „Crkvenoj Opštini 
Kolunić“broj: 14/25 od 27.08.2025. godine 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava dodjeljenih 
„Crkvenoj Opštini Kolunić“ broj: 14/25 od 
27.08.2025. godine. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su na 
osnovu Odluke broj: 01-11-1184-3/24 od 
04.10.2024. godine u iznosu od 3.600,00 KM. 
 

III 
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni 
dio ove Odluke.   
                               

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu Odluke broj: 01-11-1184-3/24 od 
04.10.2024. godine u iznosu od 3.600,00 KM 
odobrena su finansijska sredstva Crkvenoj Opštini 
Kolunić za gađevinske radove i opremanje crkveno 
– parohijskog centra Petar Mirković u  Koluniću. 
Sekretar Crkvene Opštine Kolunić je dana 
27.08.2025. godine podnio izvještaj o doznačenim 
sredstvima. Na osnovu svega navedenog, odlučeno 
je kao u dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-11-1184-5/24 
Datum: 27.08.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 



20 
 

 
 
Na osnovu člana 62, u vezi sa članom 107. stav 
1.tačka 3, člana 112. stav 1. tačka 5. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, br.35/05.), 
člana 1. Odluke o izvršavanju budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2024.godinu („Sl.glasnik 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/2024.), člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac – Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Bosanski Petrovac“, broj:7/08.) 
općinski Načelnik, donosi 
 

O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta Općine Bosanski Petrovac za 
2025.godinu - Potrošačka jedinica Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko pravne 
poslove – ekonomski kod 613991- ostale 
nespomenute usluge i dažbine - troškovi pretvorbe 
poljoprivrednog zemljišta u građevinsko,  odobrava 
se isplata u visini od 30,00 (trideset KM)  
Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarastva Unsko-sankog kantona, na ime pretvorbe 
poljoprivrednog zemljišta u građevinsko , za parcele 
oznake k.č.broj 53-59/15, k.č. 405/3,k.č. 1179, k.č. 
53-59/19 i k.č. 53-59/20 , u posjedu Općine Bosanski 
Petrovac, sa udjelom 1/1. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na Depozitni 
račun Budžeta Unsko-sanskog kantona, kantonalana 
daministrativna taksa, broj računa: 338-000-
2210005877, vrsta prihoda: 722121, Budžetska 
organizacija 2801001. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo, razvoj i poduzetništvo. 
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
 

Broj: 04-20-5128-UP-1/25                
Datum:28.08.2025.godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 62, u vezi sa članom 107. stav 
1.tačka 3, člana 112. stav 1. tačka 5. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, br.35/05.), 
člana 1. Odluke o izvršavanju budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2024.godinu („Sl.glasnik 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/2024.), člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac – Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Bosanski Petrovac“, broj:7/08.) 
općinski Načelnik, donosi 
 

O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta Općine Bosanski Petrovac za 
2025.godinu - Potrošačka jedinica Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko pravne 
poslove – ekonomski kod 613991- ostale 
nespomenute usluge i dažbine - troškovi pretvorbe 
poljoprivrednog zemljišta u građevinsko,  odobrava 
se isplata u visini od 15,00 (petnaest KM)  
Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarastva Unsko-sankog kantona, na ime pretvorbe 
poljoprivrednog zemljišta u građevinsko , za parcele 
oznake k.č.broj 53-59/15, k.č. 405/3,k.č. 1179, k.č. 
53-59/19 i k.č. 53-59/20 , u posjedu Općine Bosanski 
Petrovac, sa udjelom 1/1. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na Depozitni 
račun Budžeta Unsko-sanskog kantona, kantonalana 
daministrativna taksa, broj računa: 338-000-
2210005877, vrsta prihoda: 722121, budžetska 
organizacija 2801001. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo, razvoj i poduzetništvo. 
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 

Broj: 04-20-5128-UP-1/25                
Datum:28.08.2025.godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
 
 



21 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst) i Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekući transferi neprofitnim organizacijama u 
2025. godini  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/24), na osnovu 
Javnog poziva za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija za 
2025. godinu broj: 01-11-1237-11/25 od 
14.07.2025. godine, te na osnovu Odluke o 
utvrđivanju konačne liste korisnika sredstava po 
Javnom pozivu za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija  
broj: 01-11-1237-16/25 od 17.07.2025. godine,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava UG „Grmeč“ 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM UG 
„Grmeč“, naziv projekta Dani base i krompira. 

          II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama, ekonomski kod 
614324, uplatom na račun broj: 
1610000309870003 otvoren kod Raiffeisen 
Bank. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu . 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e n je 
Na osnovu člana 2. i 3. Odluke o utvrđivanju 
konačne liste korisnika sredstava po Javnom 
pozivu za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju manifestacija 
broj: 01-11-1237-11/25 od 14.07.2025. godine.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-11-1237-18/25 
Datum: 02.09.2025. godine   

Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
Na osnovu člana 47. stav 6. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju- prečišćen tekst („Službeni 
glasnik USK“, broj: 12/13, 3/16, 15/20, 10/22, 23/23, 
7/24, 13/24), člana 13. Odluke o pristupanju i izradi 
Prostornog plana općine Bosanski Petrovac za period 
od 2012. godine do 2032. godine („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 3/12) i člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08, prečišćen 
tekst), općinski načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K A 
o izmjeni odluke o imenovanju Savjeta 

Prostornog plana općine Bosanski Petrovac 
 

 
Mijenja se radni broj 6. i 9. člana I Odluke o 
imenovanju Savjeta Prostornog plana općine 
Bosanski Petrovac broj: 01-27-1477-1/22 od 
06.07.2022, na način da: 
 

I 
 
Umjesto: „6. Šinaz Ramić, dipl. ing. građevine, član, 
Urbanističko građevinski  inspektor“,  
                treba da stoji:     
                „6. Sabiha Hajder, dipl.ing. građevine, 
član, Urbanističko građevinski inspektor“, 
 
Umjesto: „9. Safet Kamarić, JP Elektroprivreda BiH 
d.d.Sarajevo, Podružnica“Elektrodistribucije“  
                 Bosanski Petrovac, treba da stoji: 
                „9. Smail Zulić, JP Elektroprivreda BiH 
d.d. Sarajevo, Podružnica“Elektrodistribucije“  
                 Bosanski Petrovac 



22 
 

II 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljena u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01-27-1477-2/22 
Datum: 03.09.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić___________________________ 
 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko - sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko - sanskog kantona“ 
broj: 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 prečišćen - tekst), 
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava „Udruženju 

demobilisanih boraca odbrambeno – 
oslobodilačkog rata 92-95 Općine Bosanski 

Petrovac“  
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2025. godinu u 
iznosu od 3.000,00 KM „Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno – 
oslobodilačkog rata 92-95 Općine Bosanski 
Petrovac“ 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove Odluke 
isplatit će se na teret Budžeta općine Bosanski 
Petrovac, stavka „Tekući transferi udruženjima – 
boračkim organizacijama, ekonomski kod 
614324, uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod Sparkasse 
banke. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 

izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2026. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
 
       „Udruženje demobilisanih boraca 
odbrambeno – oslobodilačkog rata 92-95 
Općine Bosanski Petrovac“, se obratilo 
usmenim putem Općinskom načelniku kao 
predsjedniku Organizacionog odbora za 
manifestaciju obilježavanje oslobođenja Općine 
Bosanski Petrovac, 14. septembar Dan 
oslobođenja Općine Bosanski Petrovac i 
20.septembar Dan spajanja V i VII korpusa – 30 
godina slobode“,  sa zahtjevom za doznaku 
novčanih sredstava koja su potrebna za pripremu 
pomenute manifestacije. 
      Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-11-482-10/25 
Datum: 04.09.2025. godine  

  Općinski načelnik 
  dr.sc Mahmut Jukić__________________________ 
 
 
 

Na osnovu člana 47. stav 6. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju- prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 12/13, 3/16, 
15/20, 10/22, 23/23, 7/24, 13/24), člana 13. 
Odluke o pristupanju i izradi Prostornog plana 
općine Bosanski Petrovac za period od 2012. 
godine do 2032. godine („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 3/12) i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08, 
prečišćen tekst), općinski načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K A 
o izmjeni odluke o imenovanju Savjeta 

Prostornog plana općine Bosanski Petrovac 
 
Mijenja se radni broj 4. člana I Odluke o 
imenovanju Savjeta Prostornog plana općine 
Bosanski Petrovac broj: 01-27-1477-1/22 od 
06.07.2022, na način da: 
 



23 
 

I 
Umjesto: „4. Dragana Vidić, član, 
dipl.ing.poljoprivrede,Stručni saradnik za 
planiranje razvoja poljoprivrede općine Bosanski 
Petrovac“ treba da stoji:     
                „ 4. Merima Kahrić, građevinski 
tehničar, član, viši referent za urbanizam, općine 
Bosanski Petrovac“ 
 

II 
  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biti   
će objavljena u Službenom glasniku općine Bosanski  
Petrovac. 

Broj: 01-27-1477-14/22 
Datum: 11.09.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08 prečišćen - tekst), Budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2025. godinu, stavka – 
Tekući transferi udruženjima - boračkim 
organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 3/25), te na osnovu 
Odluke o imenovanju nosioca aktivnosti za 
objelježavanje dijela manifestacije 
„Objelježavanje dana oslobođenja općine 
Bosanski Petrovac 14. i 20. septembar – 30. 
godina slobode“, Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2025. 
godinu u iznosu od 13.000,00  KM udruženju 
„Organizacija ratnih vojnih invalida Bosanski 
Petrovac 92-95“ Općine Bosanski Petrovac. 
 

       II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 

Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
udruženjima - boračkim organizacijama“, 
ekonomski kod 614324, uplatom na račun broj: 
1994400004742230 otvoren kod Sparkasse 
banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
       Udruženje „Organizacija ratnih vojnih 
invalida Bosanski Petrovac 92-95“, se obratilo 
usmenim putem Općinskom načelniku kao 
predsjedniku Organizacionog odbora za 
manifestaciju obilježavanje oslobođenja Općine 
Bosanski Petrovac, 14. septembar Dan 
oslobođenja Općine Bosanski Petrovac i 
20.septembar Dan spajanja V i VII korpusa – 30 
godina slobode“,  sa zahtjevom za doznaku 
novčanih sredstava koja su potrebna za pripremu 
pomenute manifestacije. 
      Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
 
Broj: 01-11-1821-1/25 
Datum: 12.09.2025. godine 
Općinski načelnik 
dr.sc Mahmut Jukić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

S A D R Ž A J: 
 
I AKTA OPŠTINSKOG VIJEĆA 
 
1. RJEŠENJE 
o imenovanju Kolegija Općinskog/Opštinskog vijeća 
Bosanski Petrovac.........................................................1-2 
2. O D L U K A 
o usvajanju Nacrta prostornog plana  općine/opštine 
Bosanski Petrovac za period 2013-2033. godina 
........................................................................................2-3 
3.  O D L U K A 
o usvajanju Nacrta Odluke o provođenju prostornog 
plana  općine/opštine Bosanski Petrovac za period 2013-
2033.godine ..………………………………...............….3 
4. Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvoda iz Zapisnika...................................3-4 
5. Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvještaj o realizaciji Odluka i Zaključaka sa 
predhodnih sjednica OV……………….........…………4 
6.O D LU KA 
o prestanku mandata predsjednika i člana Savjeta 
Mjesne zajednice Krnjeuša, imenovanju novog 
predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta Mjesne 
zajednice Krnjeuša i  imenovanju novog člana Savjeta sa 
zamjenske liste kandidata..........................................4-5 
7. O   D   L   U   K   A 
o imenovanju povjerenika za Mjesnu zajednicu Bravsko i 
Mjesnu zajednicu Kapljuh Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac ......................................................................5 
8. O D L U K A 
o visini naknade za predsjednike/povjerenike Savjeta 
mjesnih zajednica sa područja Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac…………………………...................…………….……5-6 
9. O D L U K A 
o izmjenama i dopunama Odluke o  komunalnim 
taksama i tarifi komunalnih taksa.............................6-7 
 
 
 
II AKTA OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava „Vijeću mladih Bosanski 
Petrovac“…………………………………………......…..8 
2.O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava Savezu općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine………………........…8-9  
3. O D L U K A 
O odjeli novčanih podrški za školovanje studentima za 
akademsku 2024/2025.................................................9-10 
4. O D L U K A 

o uspostavi video nadzora na dječijem igralištu............10 
5. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava „Komunalno“ d.o.o. 
Bosanski Petrovac..........................................................11 
6. O D L U K A 
o utvrđivanju konačne  rang liste korisnika sredstava po 
Javnom pozivu za dodjelu sredstava neprofitnim 
organizacijama za organizaciju 

manifestacija…………………………………………11-12 

 
7. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava UG „Ruralni razvoj“-
prkoški višeboj............................................................12-13 
8. O D L U K A 
o izdvajanju novčanih sredstava-Tehnički fakultet 
Bihać…………………………………………………....13 
9. Z A K L J U Č A K 
o ispravci greške u Odluci broj: 01-35-1533-2/25 od 
22.07.2025. godine......................................................13-14 
10. O D L U K A 
o izdvajanju novčanih sredstava NK „Mladost 1938“ 
Bosanski Petrovac  
 (III KVARTAL)………………………………..……..14 
11. R J E Š E NJ E 
o imenovanju  stručne komisije za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina...............................................14-15 
12. O D L U K A 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava dodijeljenih 
Sportskom savezu u Bosni i Hercegovini………..…15-16 
13. O D L U K A 
o korištenju sredstava posebne naknade za učešće u 
pozivu za dodjelu podrške  
općinama koji je objavila FUCZ ...................................16 
14. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava Obrtničkoj komori Unsko – 
sanskog kantona……………………………..…..…16-17 
15. O D L U K A o isplati novčanih sredstava Srpskoj 
Pravoslavnoj Crkvenoj Opštini Smoljana…….……17-18 
16. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava Akademiji nogometa 
Jedinstvo Bihać………………………………………...18 
17. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava Srpskoj Pravoslavnoj 
Crkvenoj Opštini Kolunić……………………..……18-19 
18. O D L U K A 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava dodijeljenih 
„Crkvenoj Opštini Kolunić“broj: 14/25 od 27.08.2025. 
godine……………………………………………….….19 
19. O D L U K A 
troškovi pretvorbe poljoprivrednog zemljišta u 
građevinsko,  odobrava se isplata u visini od 30,00 
(trideset KM)....................................................................20 
20. O D L U K A 
troškovi pretvorbe poljoprivrednog zemljišta u 
građevinsko,  odobrava se isplata u visini od 15,00 
(petnaest KM....................................................................20 
21. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava UG „Grmeč“………..……21 
22. O D L U K A 
o izmjeni odluke o imenovanju Savjeta Prostornog plana 
općine Bosanski Petrovac..........................................21-22 
23.O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava „Udruženju demobilisanih 
boraca odbrambeno – oslobodilačkog rata 92-95 Općine 
Bosanski Petrovac“ ……………………………………22 



25 
 

 
24. O D L U K A 
o izmjeni odluke o imenovanju Savjeta Prostornog plana 
općine Bosanski Petrovac…………...…………...…22-23 
25. O D L U K A 
o isplati novčanih sredstava organizaciji ratnih vojnih 
invalida Bosanski Petrovac 92-95“ Općine Bosanski 
Petrovac…………………………………………………23 

 
 
 
 

Obrada: Viši referent za administrativno tehničke 
poslove OV-a Munira Mešić 
 

 


